EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 037/2023

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa
competente, que se digne de empreender esforços no sentido de que seja
reformada a praça do Distrito de Mocambo, em nosso Município, localizada
defronte à residência do Senhor Manuel Robério.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 06

de junho de 2023.

Edilson dos Santos Vasconcelos

Vereador

Justificativa

O Requerimento busca proporcionar melhores condições de lazer,

entretenimento e passeio à população do Distrito de Mocambo.

A reforma da praça de Mocambo localizada nas proximidades da

residência do Senhor Manuel Robério proporcionará melhor distribuição e
limitação do local, revitalizando a vegetação já existente e atraindo, assim, a
população a um lugar agradável, que deverá dispor, ainda, de espaços
destinados às atividades físicas, ao descanso e à socialização dos moradores
do Distrito, que costumam frequentá-la para aproveitar o ar livre.

Rogo aos nobres Pares que aprovem a presente proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 06

de junho de 2023.

Edilson dos Santos Vasconcelos
Vereador